Durch Rosenberg ging eine Handelsstraße von Mähren nach Kuja- 
vien; Wagen, die leer dahin fahren, zahlen einen Stein Salz, rückkeh
rende 30 Häringe, wenn sieHäringe bringen; andereWaaren einen halben 
Scot von der Wagenlast. Weiber und Knechte, die zum Verkauf gebracht 
werden, geben einen Scot; ebenso viel ein Jude, auch wenn er nicht zum 
Verkauf gebracht wird. ES wurden also auch Juden zu Sclaven ver
kauft; die übrigen werden wohl hauptsächlich kriegsgefangene Heiden 
gewesen sein. Reiter und Fußgänger mit Maaren zahlen zwei Opplische 
Pfennige, einheimische aber nichts.

In Siewierz ist der Verkehr auf gewisse Maaren beschränkt; Blei ist 
der Hanptgegenstand, von der Wagenladung wird ein Scot entrichtet. 
Zu verbinden ist hiermit die Nachricht von dem auö Troppau nach Un
garn betriebenen Bleihandel anS dem I. 1271 bei Boczek IV, 85.

Alle Geistlichen, Ritter und Gesandten sind frei; ebenso die Zöllner 
und Münzer deö Landes Oppeln.

Die Urkunde steht ebenfalls im Liber niger fol. 201. und 444.

Modus solutionis theolonii in Olesno inventus per Laurentium episcopum.

In nomine domini amen. Nos Laurencios divina miseracione Wrat. 
Episcopus Notum facimus presentidos el futuris, quod cum ad peticionen, 
et instanciam dilecti domini nostri Jllustris duels de Opol adhibitis viris 
prudentibus diligenti cura et sollicitudine laborassemus invenire veram 
et antiquam theoloneorum de Olesno et de Seuor solucionen,, receptis 
ab eis sacramentis quos huius reí notician, máxime credebamus habere, 
et auditis eorum alteslacionibus super solucione predictorum theoloneo
rum, de volúntate dicti duels et quam plurium1) prudenttim consilio sic 
duximus statuendum perpetuisque teraporibus conservandum, Ut curros 

’) plurimum cod.
13*
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vacuus de Morauia in Cuiauiam per Olesno precedens solvat lapidem 
salís, redices vero cum allecibus triginta allecia. Alii autem currus per 
eandem viam cuntes et redeuntes, quascunque1) res ferant, quot quot 
equorum2) sint, dimidium scotum argenti. A muliere et servo si ad ven- 
dendum ducantur (al. ducatur) scotum argenti; tantundem de Judeo 
transeúnte, licet ad vendendum non ducantur. Equites sive pedites 
extranei cum mercibus undecunque venientes utriusque sexus, sive sint 
Christian! sive Judei, duos donarlos Opolienses; equites sive pedites 
huius terre nichil.

Currus vero per Seuor transiens si plumbum feral, scotum argenti 
solvat, quotcunque sit equorum. Alii currus quibus licitum est per Seuor 
transire, quotcunque sint equorum et quascunque res deferant, de quo
itbet curru scotum argenti solvatur. De equitibus et peditibus Chri
stiania sive Judeis servetur in Seuor quod duximus (al. diximus) in 
Olesno staluendum.

Excipimus (al. Excepimus) autem a solucione predictorum theolo- 
neorum omnes clericos, milites et nuncios undecunque venientes, et 
huius terre Theolonearios et Monetarios.

Theoloneum autem de Lubitsco iniquum et contra imperiales et canó
nicas prohibiciones [noverit al. noverint] institutum, sub pena excom- 
municacionis et banno sepedicti duels penilus inhibuimus et inhibemus.

Siquis igitur huic nostre ordinacioni temerario ausu contraire pre- 
sumpserit, excommunicacioni subiaceat et quatuor marcarum banno, tri
bus marcis duci et quarta leso vol ei qui ad hoc agere voluerit persol- 
vendis.

Actum in Olesno, a. d. M°. CC°. xx°. vj°. In consecracione ecclesie 
Oleznensis Sub testimonio Sebastian! cancellarii duels K(azimiri), magistri 
Heroldi, domini Theodrici subdyaconi, domini prepositi Martini Semenecz, 
Canonicorum nostrorum, Johannis prepositi de Ruda, Alberti capellani 
nostr!, Laurencii, magistri Maczkonis capellanorum duels Kazimir!, Andree, 
Nicola! filii Vasillii, Mistigneui, Criszononis, militum eiusdem duels.

Endlich bringen wir noch einen Schuldschein vom 28. Juni 1252, 
welchen Herzog Heinrich III. dem Bischof Thomas ausgestellt hat, für

') quantumque cod. ) eorum cod.
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die Unterstützungen, welche dieser dem Herzog in dem Kriege gegen seinen 
Bruder Bolko von Liegnitz gewährt hatte, besonders zur Auslösung der 
Burg Steyen. Ueber diese Sache ist sonst nichts bekannt; den Inhalt 
der Urkunde aber hat Stenzel in den Urkunden zur Geschichte des Bis- 
thums S. 37. mitgetheilt; vgl. den ersten Band dieser Zeitschrift S. 55. 
Sie steht im Liber Niger ko!. 396.

Nos Henricus dei gracia dux Biesie recognoscimus quod in tempori- 
bus necessitatum nostrarum quas habuimus pro statu ierre nostre conser
vando, semper et ubique astitit nobis ecclesia Wratislauiensis et venera- 
bilis pater Thomas Wiat, episcopus. Confitemur eciam quod ad nostram 
instanciam pro necessitatibus inevitabilibus recepimus ab ipsa ecclesia 
ad impignorandum ubi neccsse habuerimus, calicem aureum cum gemmis 
pluribus, qui estimalus fuit per mercatores nostros C. marcis argent! et 
LX. Item accepimus tabulara uñara argenteam cura duabus casulis ad 
valorem LX marcarum. Item recepimus duas cruces, quarum uñara et 
volumus et possumus restituere. Quod si aliara restituere non polueri- 
mus, parali sumus precium deperdite restituere secundum estimacionem 
eins. Item confitemur quod dominus episcopus Wrat. ex causa fide- 
iussionis in qua ipsura obligaveramus ad dominum episcopum Olomucen- 
sem, solvit pro nobis C. et XX. marcas in Polonico pondere. Item pro 
equo quodara tenemur eidera in XX. marcis argenti. Item de porcione 
sua accepimus in moneta Wrat. XX. marcas argenti. Ad redempcionem 
eciam castr! de Steyen quam fecimus pro maxima necessitate ierre, 
liberaliter nobis idem episcopus mutuavit de rebus ecclesie quinquaginta 
marcas argenti. Promittimus autem data fide, quod hec omnia supra
dicta nos ecclesie Wrat. et episcopo plenarie persolvemus et eos in om
nibus supradictis conservabimus indempnes.